
Směrnice ČOS č. 14/2013 

 

Statut a jednací řád Programové rady 
 

 
 

Článek 1 

Základní ustanovení 
 

Programová rada je zřízena Předsednictvem ČOS (dále jen „P ČOS“) jako jeho poradní orgán 

pro oblast činnosti programových útvarů, tj. odboru všestrannosti, odboru sportu, vzdělavatelského 

odboru a Ústřední školy ČOS. V čele rady stojí její předseda jmenovaný P ČOS ze zástupců 

programových útvarů na období tří let, který činnost rady řídí a je zodpovědný za její práci. Rada 

má zpravidla 7 – 9 členů, kterými jsou náčelník a náčelnice Odboru všestrannosti ČOS, předseda 

Odboru sportu, vzdělavatel ČOS, ředitel ÚŠ. Členy rady dále mohou být P ČOS jmenovaní 

odborníci v dané oblasti zastupující župy a tělocvičné jednoty. Pro řešení konkrétních problémů 

mohou být případně přizváni odborníci z nesokolské veřejnosti. 

 

 

Článek 2 

Předmět činnosti 
 

Programová rada ve své působnosti především: 

 připravuje pro předsednictvo, výbor a sjezd ČOS základní materiály o směru (koncepci) dalšího 

rozvoje sokolského hnutí v oblasti všestrannosti, sportu, vzdělávání, výchovy, kultury                

a společenské práce, 

 projednává a koordinuje střednědobé a krátkodobé plány jednotlivých odborných útvarů a ÚŠ 

tak, aby se vzájemně podporovaly a naplňovaly jednotnou koncepci. V těchto plánech 

zohledňuje zejména přípravu významných akcí (všesokolské slety, oslavy významných výročí 

ČOS) a akcí s pravidelnou účastí Sokola (např. Světové gymnaestrády, Eurogymy, olympiády, 

slety zahraničních Sokolů apod.). 

 dbá, aby se činnost ČOS ve všech směrech vyvíjela podle nejnovějších poznatků 

tělovýchovných a společenských věd tak, aby obstála v dnešním konkurenčním tělovýchovném 

a sportovním prostředí při zachování odkazu a myšlenek svých zakladatelů a zachování svých 

nezaměnitelných specifik, 

 podílí se na prezentaci ČOS a jeho významných akcí. 

 

 

Článek 3 

Jednací řád 
 

3.1. Svolání rady 

Programová rada se ke svému jednání schází minimálně 2x do roka, její jednání svolává předseda 

prostřednictvím elektronické pošty případně písemnou formou, a to 14 dnů před stanoveným 

termínem. Rada jako celek vykonává svoji působnost na svých jednáních, výjimečně formou      

„per rollam“ (rozeslání spisu všem členům k písemnému vyjádření bez formální porady). 

 

3.2. Program a jednání rady 

Program jednání rady, který je součástí pozvánky, navrhuje její předseda. K jednotlivým 

projednávaným bodům jsou s pozvánkou rozesílány příslušné materiály, které vypracovávají 

členové rady, případně vyzvaní činovníci ČOS nebo přizvaní odborníci. Výjimečně mohou být 



Statut a jednací řád Programové rady č. 14/2013       Strana 2 

 

podklady pro jednání předány až při zahájení zasedání, všechny předkládané materiály musí 

obsahovat doporučení pro závěry jednání rady. V odůvodněných případech může být předložený 

program jednání doplněn o další programový bod na návrh kteréhokoli člena rady. Jednání probíhá 

podle schváleného programu a řídí jej předseda nebo jím pověřený člen rady. O zásadních 

rozhodnutích ve formě závěrů a doporučeních pro předsednictvo ČOS rada hlasuje. Rozhodnutí 

jsou přijata, hlasuje-li pro ně nadpoloviční většina přítomných členů rady. V odůvodněných 

případech, vyžaduje-li to projednávaný bod programu, mohou se jednání zúčastnit i další pozvané 

osoby s hlasem poradním, jejich přítomnost je omezena rámcem projednávané záležitosti. 

 

3.3. Prezence a zápis 

Dokladem o účasti jednotlivých členů na jednání rady je prezenční listina, která je součástí zápisu. 

O průběhu jednání rady je pořizován zápis určeným zapisovatelem z řad členů rady případně 

přizvaným pracovníkem ČOS. Zápis, který ověřuje předseda rady, je rozesílán do 14 dní                

od ukončení zasedání všem členům rady, jednateli ČOS a programovým útvarům. 

Proti textu může každý člen rady vznést bezodkladně výhrady písemnou formou předsedovi rady. 

 

 

Článek 4 

Náhrada cestovních výloh 
 

Náhrada cestovních výloh spojených s účastí na jednání rady se řídí platnými právními předpisy 

a směrnicemi ČOS. 

 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 
 

Statut a jednací řád Programové rady nabývá platnosti a účinnosti schválením P ČOS dne             

13. září 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Mgr. Miroslav Kroc v. r.        Ing. Hana Moučková v. r. 

jednatel ČOS        starostka ČOS 

 

 

 

 

Statut a jednací řád Programové rady byl schválen usnesením č. 30/2 na 2. zasedání P ČOS dne    

13. září 2013. 

 


